
 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Processo licitatório nº 297/2023 

Pregão Presencial nº 118/2023 

Edital nº 167/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOBINAS, IMPRESSORAS 
TÉRMICAS, MONITORES, ETIQUETAS, PULSEIRAS E ROLOS. 
 
 
8. AVALIAÇÃO DOS CUSTOS E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO (ANEXO I) 
 
Onde se leu: 

 
# Lote Ítem(*) Código Especificação Marca Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

1 00001 00003 0090426 

PULSEIRA ZEBRA Z-BAND DIRECT ADULTO 
BRANCA pulseira zebra z-band 
direct adulto - branca (6x200 pulseiras) 
tipo de produto: pulseira de polipropileno 
branco 
quantidade: 6 cartuchos com 200 
pulseiras cada. 
tamanho: 2,54cm x 27,94cm 
 

 UN 200 2.165,6700 433.134,00 

 
# Lote Ítem(*) Código Especificação Marca Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

2 00001 00004 00090429 

PULSEIRA ZEBRA Z-BAND DIRECT 
INFANTIL BRANCA pulseira zebra z-band 
direct infantil 17cm (6x300 pulseiras) 
especificações técnicas 
tipo de produto: pulseira de polipropileno 
branco 
quantidade: 6 cartuchos com 300 
pulseiras cada 
cor: branca 
tamanho: 2,54cm x 17,78cm 
 

 UN 150 3.048,00 457.200,00 

 
 
 

Leia-se: 

 
# Lote Ítem(*) Código Especificação Marca Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

1 00001 00003 0090426 

PULSEIRA ZEBRA Z-BAND DIRECT ADULTO 
BRANCA pulseira zebra z-band 
direct adulto - branca (6x200 pulseiras) 
tipo de produto: pulseira de polipropileno 
branco 
quantidade: caixa com 6 rolos com 200 
pulseiras cada. 
tamanho: 2,54cm x 27,94cm 
 

 

UN 200 2.165,6700 433.134,00 

 
 



 

 

# Lote Ítem(*) Código Especificação Marca Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

2 00001 00004 00090429 

PULSEIRA ZEBRA Z-BAND DIRECT 
INFANTIL BRANCA pulseira zebra z-band 
direct infantil 17cm (6x300 pulseiras) 
especificações técnicas 
tipo de produto: pulseira de polipropileno 
branco 
quantidade: caixa com 6 rolos com 300 
pulseiras cada 
cor: branca 
tamanho: 2,54cm x 17,78cm 
 

 UN 200 2.165,6700 433.134,00 

 
 
 
Fica mantida a Data, horário e local para início da sessão pública conforme segue: 
 

FARMÁCIA MUNICIPAL - Sebastião Pedro de Oliveira "Pedro da Farmácia" 

Endereço: Avenida da Saudade, nº 170 - Centro - Extrema - MG. 

Data: 16/10/2023 - Horário: 09h (nove horas) – HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

Extrema, 09 de outubro de 2023. 

 

 

 

Paulo Roberto da Silva Junior                                                 Antonio Carlos Aparecido Nascimento 
                  Pregoeiro                                                                       Responsável pela Gerência de TI  


		2023-10-09T14:43:29-0300
	Brasil
	ANTONIO CARLOS APARECIDO NASCIMENTO
	Assinador Serpro


		2023-10-09T15:00:56-0300
	PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR:06342189803




